






CÍfllPi
■

1 2 &60 :
aB,í5°
SmsRE

P0«:
rtOR*' .—

período de treinta y cuatro (34) días calendario, según la cuantificación realizada por el área
usuaria;

Que, por las consideraciones expuestas corresponde otorgar la Ampliación de
Plazo N° 13, al Contrato ND 42-2016-MINAGRI-AGRO RURAL para la ejecución de obra:
‘‘CREACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO TENERIA-UTCUPATA, DISTRITO DE SAN
MARCOS DE ROCCHAC-TAYACAJA-HUANCAVELICA, por el período de TREINTA Y
CUATRO (34) días calendario, de conformidad a lo establecido en ios artículos 200 y 201
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, toda vez que el Supervisor de Obra
ha verificado que el desabastecimiento de tubería HDPE en el mercado por causas ajenas al
Contratista ha ocasionado retraso en la ejecución de la Partida Suministro e instalación de
tubería HDPE DN 315 MM, el mismo que afecta la ruta crítica del cronograma de ejecución
de obra vigente;

De conformidad con el Decreto Legislativo N° 997, modificado por la Ley N° 30048,
Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Agricultura y Riego, Ley de
Contrataciones del Estado aprobada por Decreto Legislativo N° 1017 y modificatorias, su
Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 184-2008-EF y modificatorias, yen
uso de las facultades otorgadas medíante la Resolución Ministerial N° 0015-2015-
MINAGRI, que aprueba el Manual de Operaciones de AGRO RURAL, y contando con las
visaciones de la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego y de la Oficina de Asesoría
Lega!;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- OTORGAR la Ampliación de Plazo N° 13 al Contrato N° 42-
2016-MINAGRI-AGRO RURAL, solicitada por el CONSORCIO UTCUPATA, para la
ejecución de la obra: “CREACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO TENERIA-UTCUPATA,
DISTRITO DE SAN MARCOS DE ROCCHAC-TAYACAJA-HUANCAVELICA”, por causal
"Atrasos y/o Paralizaciones por Causas no Atribuidles al Contratista”, por el período de
TREINTA Y CUATRO (34) días calendario, trasladándose el término det plazo contractual
vigente del 01.08.2017 al 04.09.2017.

Artículo Segundo.- DISPONER la notificación de la presente Resolución
Directoral Ejecutiva, al contratista por el CONSORCIO UTCUPATA, en el plazo que
estipula el Reglamento.

Artículo Tercero.- ENGARGAR a la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego,
remita copia de los actuados a la Secretaría Técnica de los Órganos Instructores del
Procedimiento Administrativo Disciplinario, a fin que disponga el deslinde de
responsabilidades a que hubiere lugar por la inobservancia de lo dispuesto en el Memorando
Múltiple N° 0011-2017-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL/DE.

Artículo Cuarto.- DISPONER la publicación de la presente Resolución Directoral
Ejecutiva en el portal institucional de! Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural -
AGRO RURAL, www.aqrorural.aob.pe.

h

mR
T

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE

-«S/:r -
Ing. Agr. ÁibértoJo'ñ rhánp

Director Ejecutivo

CTIVO

jcUT:¿3ÿI|


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4



